ДОГОВОР № __
фрахтования транспортного средства для перевозки пассажиров по заказу
г. Новосибирск                                                                                                          _____ ____ 2018 г.
ИП Грабовий Константин Николаевич, именуемое в дальнейшем  «Фрахтовщик», в лице Грабовий Константина Николаевича, действующего на основании свидетельства серия 54 № 004556059 от 13.04.2012г, именуемый в дальнейшем «Фрахтовщик» с одной стороны, ________________________________, именуемый в дальнейшем «Фрахтователь», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Фрахтовщик обязуется предоставить Фрахтователю транспортные средства для организованной перевозки пассажиров, в соответствии с заявками.
2. Обязанности сторон

2.1. Фрахтовщик обязуется:

2.1.1. Обеспечить перевозку пассажиров автобусом (автобусами) в сроки, установленные заявкой Фрахтователя.
2.1.2. Осуществлять посадку пассажиров в автобус (автобусы) на основании списка пассажиров и  документа, содержащего порядок посадки детей в автобус.

2.1.3. Выделять технически исправный подвижной состав, обеспечить проведение предрейсового технического контроля транспортного средства.
2.1.4. Производить подачу автобусов в место и время, а также осуществлять перевозку пассажиров по маршрутам в соответствии с заявкой.

2.1.5. Обеспечить соответствие водительского состава требованиям нормативно-правовых документов.
2.1.6. Обеспечить прохождение водителем предрейсового медицинского освидетельствования.
2.1.7. В случае возникновения технической неисправности автобуса произвести его своевременную замену.

2.2. Фрахтователь обязуется:

2.2.1.Своевременно предоставлять Фрахтовщику заявку на перевозку пассажиров.

2.2.2. Ознакомить пассажиров с правилами поведения в транспортном средстве.

2.2.3. Использовать транспортное средство в пределах маршрута, указанного в заявке.

2.2.4. Обеспечить сбор пассажиров для посадки в автобус (автобусы) в согласованных с Фрахтовщиком местах.

2.2.5. При направлении заявки предоставить Фрахтовщику:

· список назначенных сопровождающих (с указанием фамилии, имени, отчества каждого сопровождающего, и номера его телефона), которые сопровождают детей при перевозке до места назначения;

· список детей (с указанием фамилии, имени, отчества и возраста каждого ребенка), порядок посадки осуществляется согласно нумерации списка и сидений в автобусе.
2.2.6. Использовать предоставленный подвижной состав Фрахтовщика исключительно по прямому назначению (для перевозок людей). Не допускать проезда пассажиров в грязной, пачкающей одежде, порчи подвижного состава, а также перевозки взрывоопасных, зловонных и легковоспламеняющихся предметов.

2.2.7. В целях безопасности пассажиров без видимой причины не отвлекать водителя во время движения, не требовать от него повышенной скорости движения, а также заезда, остановки и стоянки в местах, запрещенных правилами дорожного движения.
3. Ответственность сторон
3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Сторона, нарушившая свои обязательства по настоящему Договору, освобождается от ответственности за ненадлежащее исполнение обязательств, если неисполнение или ненадлежащее исполнение этих обязательств вызвано форс-мажорными обстоятельствами, такими как землетрясение, наводнение и другими стихийными бедствиями, а также военными действиями, забастовками, любыми другими обстоятельствами, возникшими после заключения настоящего Договора и находящимися вне контроля и возможностей сторон.

4. Дополнительные условия и заключительные положения

4.1. В ночное время ( с 23.00 до 06.00) расстояние перевозки не должно превышать 100 км., запрещено перевозить в автобусе лиц, не включенных в списки.
4.2 Во всем ином, что не оговорено в настоящем Договоре, стороны будут руководствоваться нормами, установленными законодательством Российской Федерации.

           4.3  Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2018 года.

4.4 Если ни одна из сторон не заявила о желании расторгнуть договор, он считается                          пролонгированным на следующий календарный год.

4.5 Договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон.

Подписи сторон:
	 «Фрахтовщик»:

ИП Грабовий Константин Николаевич

Адрес: 630123, г. Новосибирск, ул. Черняховского, д. 16, E-mail: oktur@mail.ru

Р/с: 40802810613000000130 в Ф-ле МЦП ПАО «Ханты-Мансийский банк Открытие»

К/с: 30101810250040000870 в Сибирском ГУ  Банка России по НСО

ИНН: 540709817585, БИК: 045004870

ОГРНИП  31254761040035

_______________/Грабовий К. Н./

	«Фрахтователь»:

	________________/ ________/